
 
 
 

 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso che l’Università per Stranieri di Perugia ha esigenze istituzionali che 

comprendono anche la ricezione di delegazioni nazionali e internazionali, da cui 
discende la necessità di garantire un servizio di catering e coffee-break adeguato al 
prestigio dell’Istituzione;  

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nel testo vigente; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nel testo vigente;  

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” nel testo 
vigente; 

Visto l’articolo 50 comma 1 lettera b) del citato decreto “le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante”; 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente in vigore dal 07/04/2023; 

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il ticket istituzionale XX8-DXR-655Q, pervenuto al Servizio Acquisti, Appalti e 
Contratti in data 23/01/2025, con cui la dott.ssa Barbara Pirisinu, afferente al Servizio 
Relazioni Internazionali, chiede di provvedere a selezionare ed incaricare, al fine di 
snellire le procedure interne,  un O.E. che possa essere contattato celermente al 
bisogno e che fornisca un servizio di coffee break comprensivo di caffè, the, 
pasticceria secca, acqua, tazzine e bicchieri in ceramica e vetro, tovaglietta, 
allestimento e consegna presso l’Ateneo, servizio da utilizzare in un arco di tempo 
stimato di 6 mesi prorogabile; 

Visto il prev.  6039 del 19/03/25 dell’O.E.  M & G di Minelli Andrea e Gaggioli Mirco (Caffè 
Corretto) con sede a Perugia in via XIV Settembre 82/84 – P.I. 03348770540 per un 
costo unitario di € 6,00 oltre IVA al 10%; 



 
 
 

 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 

 

 

Visto il prev. 5543 dell’11/03/25 dell’OE Pasticceria Artigiana di Cerquiglini e c. s.n.c. 
con sede a Perugia in via Eugubina 48 – P.I. 01166570547 per un costo unitario di € 
8.00 oltre IVA al 10%; 

Richiamato l’art.49 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 a mente del quale è prevista deroga 
al c.d. “principio di rotazione” per gli affidamenti diretti di importo inferiore ai 
5.000,00 euro; 

Preso atto che l’ufficio richiedente considera le offerte presentate dagli o.e. individuati 
congrue alle esigenze di questo Ateneo per le finalità dell’evento in premessa 
specificato;  

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo 
CIG dell’OE MeG di Minelli e Gaggioli rilasciato da parte di Anac è il seguente: 
B663B60EEA e presenta cod. ATECO 56.3; 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo 
CIG dell’OE Pasticceria Cerquiglini snc rilasciato da parte di Anac è il seguente: 
B663AE161F e presenta cod. ATECO 47.24.2; 

Visto il Bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2025 approvato con 
deliberazione nr. 221 del Consiglio di amministrazione del 18/12/2024; 

Verificato che il costo trova copertura alla voce COAN A.C.01.07.06.04 “Organizzazione 
manifestazioni, seminari e convegni” del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2025; 

DECRETA 
- di procedere all’affidamento diretto in favore di M & G di Minelli Andrea e Gaggioli 
Mirco (Caffè Corretto) con sede a Perugia in via XIV Settembre 82/84 – P.I. 03348770540 
per un importo di € 681,82 oltre IVA al 10% pari a € 68,18 per un costo complessivo di 
€ 750,00; 
- di procedere all’affidamento diretto in favore di Pasticceria Artigiana di Cerquiglini e c. 
s.n.c. con sede a Perugia in via Eugubina 48 – P.I. 01166570547 per un importo di € 
681,82 oltre IVA al 10% pari a € 68,18 per un costo complessivo di € 750,00; 
- di imputare il costo previsto di € 1.500,00 alla voce A.C.01.07.06.04 “Organizzazione 
manifestazioni, seminari e convegni” del Bilancio unico di Ateneo di previsione 
autorizzatorio 2025; 
- di nominare Rup per la presente procedura la Dr.ssa Valentina Seri;  
- di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte della Responsabile del Serivizio Relazioni 
Internazionali, dott.ssa Valentina Seri, e nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 
legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di 
pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 
602/1973).  
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 
e 37, comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi 



 
 
 

 
Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI  
06123 Perugia – Italia   Telefono +39 075-5746238 
www.unistrapg.it 

 

 

del presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 
nella Sezione “Amministrazione trasparente”.  

 
   Il Dirigente 
Dott. Luigi Botteghi 
 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


